
 
HLAVNÍ  MĚSTO  PRAHA 

MAGISTRÁT  HLAVNÍHO  MĚSTA  PRAHY 

KOMISE RHMP  PRO ROZVOJ KONCEPTU SMART CITIES  

 

   1.jednán í 15.6.2023 17-19 hod           Z Á P I S 

Datum:  15.6.2023 17-19 

M ísto:  zasedac í  m ístnost  nové  rady,  webex  

Jméno  Funkce 
 

Podpis 

Mgr. & Ing. Jaromír Beránek (JB) P Předseda 
 

x 

Ing. Roman Faltýn (RF) P člen  

Ing. Roman Haken (RH) O člen  

Ing. Markéta Horská (MH) U člen  

Mgr. Filip Karel, Ph.D. (FK) P (P5) člen  

Jiří Károly (JKá) U člen  

Bc. Jan Kolář (JKo) P (P2) člen x 

Ing. Tomáš Kulman (TK) P (P7) člen x 

Mgr. Filip Málek (FM) P (P3) člen x 

Bc. Lucie Michková (LM) P (P4) člen x 

David Procházka (DP) P (ZHMP) člen  

Petra Sedláčková (PS) P (P3) člen w 

Prof. Ing. Michal Šebek, DrSC.(MŠ) P (ČVUT) člen x 

    

RNDr. Daniel Mazur, PhD.(DM)  gesční radní w 

Bohdana Holá (BH) SE09 tajemnice x 

Michal Novák (MN) SE09 host x 

Mgr. Tereza Koubíková (TK) SE09 host x 

Tomáš Lapáček (TL) PII host x 

I.Seigertschmidová OICT host x 

Šárovec OICT host x 

Petr Šuska OICT host x 

Benedikt Kotmel OICT host w 

Josef Nerušil Zastupitel MHMP host x 



Program z pozvánky: 

1.  
Zahájení  jednání ,  
představení  členů KSC  

PKSC  Pro Proti Zdržel se 

1a.  Program  PKSC  7 0 0 

1b.  
Zapisovatel ,  ověřovatel  
zápisu  –  BH, O: Jan Kolář  

PKSC  7 0 0 

2.  
Organizační  záležitosti  
jednání  –  odkaz  na archiv   

TKSC     

2a.  Jednací  řád  -  obecný  TKSC     

2b.  
Termíny  dalšího jednání  
KSC –  27.9. 16-18  

TKSC     

2c.  

Důvěrnost materiálů 
projednávaných v  komisi  a 
distribuce   –  systémové 
řešení  –  NDA ad hoc  

OIC     

3 Stál í  hosté  PKSC    

4.  

Představení  aktivit  a 
real izovaných 
projektových záměrů 
Smart Prague  

OICT     

5.  
Představení  projektu 
Prague Smart  Accelerator  

PII     

6.  Různé      

 

  

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/rada/archiv_zprav_z_komisi_rady_hmp/rok_2018_2022/komise_rady_pro_rozvoj_Smart_Cities_v_hl_m_Praze/index.html


Zápis:  

Začátek jednán í  17:00,  13 č lenů ,  p řítomno 6 fyzicky,  1  na webex . Usnášen íschopnost OK.  

1.  Zahájení jednání, představení členů KSC 

Představení členů a hostů 

Lucie Michková – materiály z minula – JB odkážeme na depozitář materiálů 

Benedikt Kotmel -Golemio 

DM: zdravice z Rimini 

PS: P3 byl na P3a v komisi IT a SC  

Roman Haken je nositelem kontinuity  

Usnášeníschopnost: ze 13 členů komise přítomno 6 fyzicky a 1 webex 

 Zahájení:   

 Program 

• různé – návrhy na různé: 

Návrh usnesení: KVTPVVI schvaluje program 1. jednání jak byl načten 

Pro-proti-zdržel se: aklamací:  

a.  Zapisovatel a ověřovatel 
Návrh: Z: BH, O: Jan Kolář 
proti-zdržel se-pro aklamací:0/1/6 

 
2.  Organizační záležitosti jednání 

a.  Jednací řád: používá se obecný – bez připomínek 
b.  Termíny dalších jednání KSC - přesunuto 

– kalendář vychází z harmonogramu přípravy materiálů 

cca jednou za 2-3 měsíce 

čtvrtek  17-19? 

JaKo  prosí o půl až hodinu dříve 

PS – prosí o ty druhé týdny 

úředníci také prosí o posun do pracovního dne – 16-18 

další jednání – závěr září 21.9. 16-18? PS problém, JB- návrh st 27.9 16-18. KSC OK 

Návrh usnesení: KIC se dohodla na následujících termínech dalších jednání: 

Pro-proti-zdržel se aklamací : 

c. Důvěrnost materiálů projednávaných v komisi a distribuce   – systémové řešení – budeme řešit ad hoc 

až nastane 

 

3. Stálí hosté KSC 

 

4. Představení aktivit a realizovaných projektových záměrů Smart Prague 

 

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/rada/archiv_zprav_z_komisi_rady_hmp/rok_2018_2022/komise_rady_pro_rozvoj_Smart_Cities_v_hl_m_Praze/index.html


OICT- Suska, představení konceptu; zkušenost z Franhoferova inst. 

co je SmartPrague? 2016, lítačka, generel pomalého dobíjení mobilů, koncesní model 

mkt aktivity a participace 

koncepční a strategické dokumenty – revize koncepce 

Lidé a městské prostředí, mobilita budoucnosti, senzorický svoz a nádoby v podzemí; chytré budovy a energie 

Mezinárodní projekty – využ. Ext. Zdrojů 1,5 mil. euro 

Seigerschmidová –Smart Prague index 

Smartprague.eu 

Programy: 

Sledování intenzity cyklo (veřejně na golemiu a pěší dopravy (5 lok.) 

Digi měření energií a komplexní řízení energetiky – data jsou v golemiu; vybrané budovy, vývoj spotřeby 

online; odhalení úniku vody; snaha rozšířit na MČ, nejdále je Praha 10 

Energetický ekosystém - metodika hodnocení budov, jednání s energetickým mng. 

Smart Prague Index – ročenka  - 136 indikátorů 

Nakopni Prahu – finále květen 2023, vítězové dostali peníze na dopracování projektu, mentoring 

Šárovec – Projekty – piloty realizací 

Monitoring mikroklimatických parametrů – cíl: otestovat přesnost 

Mobilní monitoring vybraných prvků veřejného prostranství – průjezdná šířka, odpady, respektování zákazu 

stání – problémová místa  

Pokročilá videoanalýza dopravního proudu – spuštění v řádech dnů 

Komplexní nástroj pro monitoring nádob na tříděný odpad - P6, P7, P8-  

Intermodální plánovač trasy; aktuálně se testuje – na lítačce 

MaaS – Aplikace jednotné registrace a platby 

Dobíjecí stanice HMP 

Podpora přípravy a realizace mezin. Projektů 

Plány – apl. Výzkum – aktualizace koncepce Smart Prague 

JB: velká gratulace za pozvánku na prezentaci 

PS: ráda by se zapojila jako tester pěší dopravy. 

JB- odkaz do mailu – IOS tester – IOS je těžší vývoj 

MŠ – jaký je náš úkol jako členů komise v této oblasti - JB aktuálně se jedná o všeobecný přehled. V budoucnu 

se komise bude zabývat posuzováním projektů před nasazením do pilotu a adekvátnosti prostředků; ve chvíli, 

kdy proběhne pilot, bývá zpracován intereport; osobní doporučení 

web smartprague.eu, archiv  projektů. 

TK – projekt na plýtvání jídlem? Nechápu jak by kuchařky mohly ke všemu ještě fotit jídlo. Realizační fáze je 

nejdůležitější – JB – projekt studentů; OICT vždy má praktické hledisko jako jedno z hlavních zadání. Nakopni 

prahu je potřeba neomezovat scope. Šárovec – na stránkách jsou projekty, které nedopadly.  Ve fázi 

projektového záměru: návrh usnesení. (komise doporučuje/nedoporučuje) 

Návrh: KSC bere na vědomí 

5. Představení projektu Prague Smart Accelerator (PSA) – bod předřazen na začátek 

Tomáš Lapáček (TL) 

Prezentace bude rozeslána. 

PSA +1 

Klíčová aktivita – základní realizační tým 

Koncept Objevování podnikatelských příležitostí 

Open Project 

Výstupy: pomáhat vytvářet prostředí, vstupovat do projektového mng,  

Najít roli pro HMP, max. inov. potenciálu města, návaznost na programové prohlášení; rozvoj kritické 

infrastruktury, Vědecko-technologický park 

Tvorba funkční strategie (přes léto RIS3) 

Vesmír, bio, circular 

Funkční propojení s konceptem Smart City 

http://www.smartprague.eu/


Bio Europe – Bio Prague 

Vzdělávání a rozvoj kompetencí v oblasti inovačního mng. 

PR  www.prahainovacni.eu, market place-idea place, zlaté stránky, lending page pro zahraniční investory; 

kategorie top excelence, EXPA centrum, účast na veletrzích, financování vědy; pilotní ověření – pokr. Péče o 

talent a rozvoj talentu – ZŠ, SŠ, VŠ; rozvoj oblasti space, bio a dalších; spolupráce s FIT; mkt, PR 

 

dotaz: pan Šebek (MŠ) (prof. Kybernetiky na ČVUT):  

• proč se spolupracuje s FITem, když FEL je o level výše.  

• Podpora konference Prg. Bio  

• Proč dělat konference v Praze, když město nepodporuje, pojeďte do Vídně, dotace na účastníka 

• Inovační prostředí v Praze - kritická situace ve VŠ. nejlepší výzkum je v Praze, ale Praha nepodporuje. EU 

peníze nesmí do Prahy 

• Chybějící fin. zdroje na budovy,  

• chybějící zdroje na vzdělávací experimenty  

• podpora nadaných dětí, vyhledávání talentů 

• podpora vybavení technikou 

JB: příprava programu podpory konferenční turistiky ve spolupráci s Prague City Tourism, NUTS2, prstenec 

Prahy, EU dotace, prg.ai PSA2; MŠ - i my máme pracoviště 5m za hranicí Prahy 

TL: větší  ve všech oblastech, ale bioeurope je opravdu velká záležitost 

PS: snaha podchytit všechny žáky a studenty a umožnit jim přístup k technologiím. Nejenom ty extra 

talentované. Informace o příležitostech v první fázi neprobíhaly? 

TL: 2-3 leté cykly, přblížení volebnímu cyklu, 

PS: CRM systém – customizovaná řešení existují. Proč je nepoužíváte 

TL: neobjevujeme kolo. Ve spolupráci s ostatními inovačními centry nalézáme a aplikujeme funkční řešení. Je 

jen podpůrný nástroj 

PS – Czechinvest a další – spolupracujete? (TL: spolupracujeme těsně a snažíme se vybudovat efektivní síť 

partnerů 

TS: talenty: IKAP -je pro všechny, segment mimořádně nadaných je jiný projekt 

PS – priority spíše otočit 

JB- SD/DD horizont nikoli přímá intervence; 

Prostor pro prezentaci PII jako celku 

partner je široká veřejnost, věda a výzkum, státní správa a samospráva - ne vždy je to samé. 

TL: záv slovo: rád představí celý vějíř aktivit PII 

PSA je jen výsek činností. Bude rád za zájem o průběžné výstupy a budou zvát na akce. Více na stránkách 

www.prahainovacni.cz, inovační mixéry 

Návrh: KSC bere na vědomí 

Odchod dříve: Jan Kolář, Lucie Michková 

Různé: (0); Konec : 18:57  

http://www.prahainovacni.eu/
http://www.prahainovacni.cz/

